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Aktuell information från framtids- och anpassningsprogrammet samt budgetplanering år 
2024 för rehabiliteringens verksamhetsområde. 

Verksamhetsområdesdirektör för rehabilitering Kotanen Heidi 
Rådet för personer med funktionsnedsättning tar del av informationen och ger 
kommentarer. 

Beslut: 
Rådet för personer med funktionsnedsättning tog del av information om framtids- och 
anpassningsprogrammet samt budgeten 2024 för rehabiliteringens verksamhetsområde. 
Förutom utlåtande som ges i mötesprotokollet har medlemmarna även möjlighet att fyllai 
en enkät om besparingsplanerna för år 2024 inom Österbottens välfärdsområde. Rådet för 
personer med funktionsnedsättning betonar att inga nedskärningar inom 
funktionshinderservicen som påverkar delaktigheten och mänskliga rättigheter får göras, 
utsatta grupper får inte drabbas av nedskärningar. Det är viktigt att bland annat 
närservicen och språkliga behov, även teckenspråk, tas i beaktande när besparingarna 
och servicenätverket planeras. Det är bra att den egna serviceproduktionen utvecklas och 
att det satsas på service som saknas. Det finns behov av att utveckla olika boendeformer 
och det vore viktigt att utveckla boendeformer i samarbete med alla kommuner så att 
personer med funktionsnedsättningar har samma möjlighet som andra att själva välja var 
de vill bosätta sig.. Vid upphandlingar får inte individen glömmas bort utan även 
individuella behov skall tas i beaktande, de ekonomiska aspekterna får inte vara den 
avgörande faktorn vid upphandlingar. 
Rådet för personer med funktionsnedsättning ser det som oroväckande att neurologiska 
polikliniken och barnavdelningen vid Malmska sjukhuset i Jakobstad läggs ner. 
Ätstörningskliniken Fredrika och barnavdelningen har nära samarbete och det finns en oro 
över att Fredrikaklinikens verksamhet påverkas negativt om det inte längre finns en 
barnavdelning i Jakobstad. Påverkansorganet tror inte heller att stängningen kommer att 
innebära besparingar då patienter istället far till Mellersta Österbottens centralsjukhus och 
inte Vasa centralsjukhus. Utlåtandet skickas till välfärdsområdets styrelse. 
Annica Sundberg och Marja Forsén anlände under paragrafens behandling kl. 16.16. 
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